e Instalações, na SMO, a saber:
Funcional    Cat. Econômica Valor
0.05.26.782.0045.1.212 44905100.92 R$ 1.976.600,00
0.05.26.782.0045.1.212 44905100.00 R$ 586.816,60

TOTAL R$ 2.563.416,60

Art. 2o - Fica autorizada a abertura do Crédito Adicional
Especial, no valor de R$ 1.124.003,93 (um milhão, cento e vinte
e quatro mil, três reais e noventa e três centavos), visando
atender as despesas com o Programa de Construção de
Ciclovia – Obras e Instalações, na SMO, a saber:
Funcional    Cat. Econômica Valor
0.05.26.782.0045.1.213 44905100.92 R$ 987.600,00
0.05.26.782.0045.1.213 44905100.00 R$ 136.403,93

[...]

cial mencionado no artigo 1º, serão utilizados como fontes os
recursos oriundos do Contrato de Repasse nº 0252.214-91/
2008/Ministério das Cidades/CAIXA, celebrado entre a
União Federal, representada pela Caixa Econômica Fe-
deral, e o Município de Volta Redonda, no valor de R$
1.976.600,00 (um milhão, novecentos e setenta e seis mil e
seiscentos reais), conforme anexo. E, a título de Contraparti-
da, o cancelamento parcial do Programa de Construção de
Redes e Estação de Tratamento de Esgoto Sanitário PAC
– Obras e Instalações, no SAAE/VR, a saber:
Funcional         Cat. Econômica    Cód. de Despesa       Valor

[...]

cial mencionado no artigo 2º, serão utilizados como fontes os
recursos oriundos do Contrato de Repasse nº 0257.874-95/
2008/Ministério das Cidades/CAIXA, celebrado entre a
União Federal, representada pela Caixa Econômica Fe-
deral, e o Município de Volta Redonda, no valor de R$
987.600,00 ( novecentos e oitenta e sete mil e seiscentos re-
ais), conforme anexo. E, a título de Contrapartida, o cancela-
mento parcial do Programa de Construção de Redes e
Estação de Tratamento de Esgoto Sanitário PAC – Obras
e Instalações, no SAAE/VR, a saber:

Funcional         Cat. Econômica    Cód.

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Outros Encargos com Pes-
soal   – Outros Benefícios Assistenciais, na SMA, Programa
de Eletricidade dos Próprios da SMS  – Outros Serviços de
Terceiros  –Pessoa Jurídica, na SMS, a saber:

Funcional Cat.

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e Operacio-
nalização da SMA – Material de Consumo, na SMA, Progra-
ma de Vale transporte   –  Pessoal SME – Auxílio  – Trans-
porte, na SME, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor